


Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 1 - ALTERAÇÃO DE QDD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 044/2021, DISPENSA n° 044/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: JOÃO MARCELO FERNANDES , CPF:077.768.425-08
VALOR: R$ 1.462,00 ( Hum mil quatrocentos e sessenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 30 dias
Angical,  05 de março de 2021 Emerson Mariani Dias,  Prefeito  Municipal  de Angical  -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 039/2021, DISPENSA n° 039/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: MADEIREIRA MIRANTE COMERCIAL LTDA , CNPJ:22.042.420/0001-73
VALOR: R$ 17.490,00 ( dezessete mil quatrocentos e noventa reais)
VIGÊNCIA: 30 dias

Angical, 26 de fevereiro de 2021 Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal de Angical -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 042/2021, DISPENSA n° 042/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: OESTEGRAF EIRELI , CNPJ:13.689.952/0001-06
VALOR: R$ 1.930,00 ( Hum mil novecentos e trinta )
VIGÊNCIA: 30 dias

Angical, 26 de fevereiro de 2021 Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal de Angical -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 036/2021, DISPENSA n° 036/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: ADILIO MACEDO DE SOUZA - ME, CNPJ: 19.733.626/0001-35

VALOR: R$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 30 dias

Angical, 18 de fevereiro de 2021 Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal de Angical -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
036/2021 . PROCESSO Nº 036/2021

DISPENSA Nº 036/2021. Processo Administrativo nº 044/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: JOAO MARCELO FERNANDES , CPF :077.768.425-08. 

Objeto: Aquisicão de lanches pra serem servidos aos professores da rede municipal de ensino

durante a semana pedagógica 2021 

Valor:  R$1.462,00  (hum  mil  quatrocentos  e  sessenta  e  dois  reais  )   Justificativa:

Fundamentado no Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO.  Angical  -  BA, 05 de março de 2021.

Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 7

TERMODE RATIFICAÇÃODADISPENSA

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
039/2021 . PROCESSO Nº 039/2021

DISPENSA Nº 039/2021. Processo Administrativo nº 039/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: MADEIREIRA MIRANTE , CNPJ:22.042.420/0001-73 

Objeto:  Aquisicão de materiais de diversificados para atender as necessidades da secretaria

municipal de infraestrutura  2021 

Valor:  R$17.490,00  (dezessete  mil  quatrocentos  e  noventa  reais   )   Justificativa:

Fundamentado no Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical - BA, 26 de fevereiro de 2021.

Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
042/2021 . PROCESSO Nº 042/2021

DISPENSA Nº 042/2021. Processo Administrativo nº 042/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: OESTEGRAFE EIRELI , CNPJ:13.689.952/0001-06 

Objeto:  Aquisição  de  material  impresso  gráfico  para  atender  as  necessidades  da  secretaria

municipal de saúde 

Valor: R$1.930,00 (hum mil novecentos e trinta reais   )  Justificativa: Fundamentado no Art.

24, Inciso II, da lei 8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical - BA, 26 de fevereiro de 2021. Emerson Mariani Dias-

Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
036/2021 . PROCESSO Nº 036/2021

DISPENSA Nº 036/2021. Processo Administrativo nº 036/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: ADILIO MACEO DE SOUZA - ME, CNPJ 19.733.626/0001-35. 

Objeto: aquisição de envelopes personalizados e papel timbrado 

Valor: R$4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais)  Justificativa: Fundamentado no Art. 24,

Inciso II,  da lei  8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO  Autorizo a presente  RATIFICAÇÃO DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical - BA, 18 de fevereiro de 2021. Emerson Mariani Dias-

Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
PC DA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ; 13.654.421/0001>88 - CEP: 47.960-000 - ANGICAL - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO n” 1 DE 08 DE JANEIRO DE 2021

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 23
da lei de n® 126 de 30 de julho de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Alt 1®. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa -QDD do Poder Executivo . aprovado pelo Decreto N“
531 de 07 de dezembro de 2020 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente
subordinados ao Prefeito.

0202000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.006 ● GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

3.1.90.13.00/00 ● Obrigações Patronais

3.1.90.92.00 / 00 ● Despesas de Exercidos Anteriores

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Fisica

3.3.90.92.00 / 00 ● Despesas de Exercidos Anteriores

0.00 143.229,68

143.229.68 0.00

0.00 15.901,80

15.901,80

159.131,48

0,00

Total por Ação:

Total por Unidade Orçamentária:

159.131,48

159.131,48 159.131,48

Total Geral: 159.131,48 159.131,48

Página: 1 de 2

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 11

DECRETONº 1 - ALTERAÇÃODEQDD

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
PC OA BANDEIRA - CENTRO

CNPJ; 13.6S4.421/0001-88 - CEP; 47.960-000 - ANGICAL ● BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2® - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD. a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

em consonância

Art. 3®- Este(a) Decreto entra em vigora partir de sexta-feira. 8 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL, Estado da Bahia, em 08 de janeiro de 2021,

EMEBiSON MARIANI DIAS

^FEITO MUNICIPAL
ÇPf : 608.703ÍS85-87

Página: 2 de 2

Edição 35 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: XEZ5TK6E-IAKPBJAF-JFDIKDTG-EZ3REWEH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical


	EXTRATO
	EXTRATO

	TERMO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 

	DECRETO
	DECRETO Nº 1 - ALTERAÇÃO DE QDD


		2021-03-16T16:33:40-0300




